tatis, de constitutis. Hic autem tres menses, intra quos Episcopi, pugnare conseruandis est, non sunt computandi à die electionis, sed à die confirmationis. Ratio, quia ante confirmationem conseruari non potuit, & ideo tempus illud computari non debet, ut patet ex cap. quia diversitatem, de concessis, probabat, ubi habetur tempus fulpensionis, in quo quis eligere non potest, non esse cum putandum in semelejuri prædicto ad eligendum, vel conserendum beneficium, quia ex tempore c. eligere non potest. Sic tenet Turrecrem, cap. quoniam, dī. 100, numer. 2. & ibi Hugo, Tabern, verbis confirmatio in eam, mun. 9. q. Angel, verbo confirmationis Episcoporum, initio, Rosel, verbo confirmationis electorum, numer. 11. D. Antonius 3. partit. 14. cap. 16. q. 16. Sylvester, confirmationis 1. questionis, ubi ne additum cum Rainerio, quod si negligens tuit ad petendam confirmationem, tunc computandi erunt illi tres menses ab electione; quia tempus illud suspensum computatur negligenti pte abolutionem ut bene glosa dī. cap. quia diversitatem, intelligitur autem illi tres menses, nisi necessitas cogat amplius differre, ut patet ex cap. quoniam, dī. 100. & cap. quoniam, dī. 100. & tenet Sylvester, Tabern, Rosel, D. Antonius, Angel, citatis, & Turrecrem, cap. quoniam, dī. 100. & glosa cap. quoniam, dī. 100. & ponit exemplum Turrecrem, ut propter morbum Episcopi conseruandi, vel si impeditur ab hoste, multa aliae causas (inquit) possunt accidere, quae impediunt; immo dicunt ibi Turrecrem, & glosa, post contingere causam iustam, ut confirmatus Episcopus nunquam conseruatur, ut si incubabiliter ita vicietur corpore, ut posset non debeat ordinari; si hic enim nunquam conseruatur; sed dicti Turrecrem, quod administrabitur ea, quae sunt jurisdictionis, & supplebuntur, quae sunt Ordinis per alium Episcopum cap. Pontifices, 7. q. 1.

14 Secundo nota, quod licet si Ordines faci debent di Dominica celebrari, requiratur continuatio jejunii Sabbati cum die Dominica, ut habetur cap. quod à Patri. dī. 75. & dicimus infra, at non requiritur hoc in confirmatione Episcopi die Dominica facienda, sed facta est illa die esse jejunios conseruandis, & conseruatum. Ratio, quia Ordines faci conseruare sunt de jure in die Sabbati, existentes ordinantes, & ordinantis jejunis: unde quando debent in die Dominica celebrari, ut conseruantur scilicet diei Sabbati continuatio, debet continuari omnino jejunium diei Sabbati in die Dominica: ut cum jure statutum sit, ut Episcopi conseruatio fiat die Dominica, fat et illa die jejunium levare: sic Turrecrem, dī. 75. cap. quod à Patri. n. 6. & ibi Glosa vers. Sabbati, & ibi, Hugo, D. Antonius, p. 11. & 14. c. 16. q. 16. Tabern, conser. 1. n. 1. Sylvester, 1. q. 4.

15 Tertio nota, quod licet duo Ordines faci non possint eadem die conseruari, nec duabus immediatis, ut dicimus infra; ut potest quis Sabato ordinari facerdos, & die sequenti Episcopus, quia non reperitur prohibitum, sicut prohibetur in aliis Ordinibus. Sic Sylvester, Ord. 2. q. 6. dī. 2. Innocent. c. literas, de tempor. ordinat. Angel. Ord. 6. n. 2. D. Antonius, 3. part. 14. cap. 16. q. 8. & 16. Glosa cap. quod à patribus, dī. 75. verba, Sabbati, & ibi, Hugo, & Turrecrem, ibi, numer. 2. & addunt bene glosa, & Turrecrem, non oportere tunc contundere jejunium Sabbati cum die Dominica: immo tunc contundit glosa & Hugo ibi, bene contra D. Antonius, dī. 8. & Innocent. dī. cap. literas, quod si ex dispensatione, vel alias licet die Dominica conseruare facerdote, non est alius veritatis eadem die conseruari Episcopi.

16 Septima conclusio. Quod attinet ad ministerium confirmationis Episcopi, ea necessaria facienda est, sicutam necessitate præcepti a tribus Episcopis. Patet ex pluribus capitibus Iuris, c. ordinaciones, el. 1. dī. 76. & c. compunctiones, c. Episcopi, c. ordinaciones, dī. 62. cap. porro, dī. 66. quae omnia capita ex consilio, vel Pontificibus desumpta iuri; & recent omnes Doctores mox citandi, tantum enim vertunt in dubium, an hoc sit de essentia. Nec obstat cap. nec Episcopi, de tempor. ordin. ubi dicitur, quod Metropolitanus tribus Episcopis non conseruatur, ubi videtur requiri quatuor Episcopi; quia bene glosa ibi, vers. fine tribus, dicit intelligi inclusivè, id est, que con. et seau tres, & ita in iure novo Gregoriano extat hic textus, sine tribus, vel duobus.

17 Et nota, quod unus Episcopus principaliter totam conseruationem perficit, & alii sunt quasi coadiutores, secundum Holien. & Giffren, quos refert Sylvester, conser. 1. numer. 1. & hoc dicit est melius, vel secundum Hugo, & Rainier, quos refert etiam Sylvester, ibi, sunt tres actiones, & una passio: sicut cum tres portant lapidem, & notat bene Sylvester, quod essentialia conseruationis necessario facienda sunt ab eodem ministerio: si enim unus imponat manum, & alius dicat verba, nil agitur, ut patet etiam in aliis sacramentis.

18 Octava conclusio. Minifter, qui habet juridictionem conseruandi, est, si sit Papa electus, ipsum conseruant Cardinales Episcopi cap. in nomine Domini, dī. 23. Ex conseruandis tamen (ut fertur) ipsius conseruator Episcopus Hofiensis; vel ut dicit Sylvester ubi infra, quem ipse Papa vult cum enim statim, ac electus est, habeat juridictionem plenam Papalem, potest hanc juridictionem ipsum conseruandi cui maluerit Episcopo concedere.

Sic Sylvester, confirmationis 1. numer. 1. Primates vero, seu Patriarchas, & Metropolitanos conseruant tres Episcopi corum suffraganeis personaliter advenientes, nisi essent necessitate impediti; quo casu per litteras debent conseruare, c. quia, dī. 64. c. porro, & c. Archiepiscopus, dī. 66. c. si Archiepiscopus, de temp. ordin. & si est Archiepiscopus, qui est conseruandus, debet esse cum Primatis, seu Patriarchæ, cui subest, conseruare, c. placet, dī. 64. ita quod sine eo non recipit exequitionem conseruator. Sic Sylvester, ibi, Innoc. c. nec Episcopi, de temp. ordin. 4. q. 9. Angel, verbo confirmationis Episcoporum, initio, Rosel, verbo confirmationis electorum, numer. 1. 2. & 5. Rosel, verbo confirmationis electorum, numer. 12. 13. & 16. Tabern, verbo confirmationis in commun., q. 10. 11. & 12. licet Angel. Tab. & Rosel, dicunt Primates, seu Patriarchas, & Cardinales conseruari a Papa, vel ab alio de eius communiione, hoc non est de jure, sed de conseruacione, ut bene glosa ibi, idem dicens de Archiepiscopis; conseruando enim habet, ut ferre nulli horum conseruare, nisi a Papa, vel ab alio de eius communiione, arg. c. pudenda, 24. q. 1. Episcopus autem si est exceptus, debet conseruari a Papa, vel ab alio de eius communiione, si non potest exceptus, led alicuius Archiepiscopi suffraganeus, conseruandus est ab illo Archiepiscopi cum duobus Episcopis, seu suffraganeis, autres comprovinciales, seu suffraganei Episcopi illum conseruant, ex iussu Archiepiscopi: in utroque tamen cala omnes Episcopi suffraganei requirent, sicut per episolas, ut contentiant, & nec Episcopi, de temp. ordin. c. non debet, dī. 65. c. ordinaciones, el. 1. dī. 75. c. ordinaciones, c. Episcopi, cap. cum provinciales, dī. 64. Quod si quis Episcoporum comprovincialem contemplatur in conseruatione Episcopi, vel Archiepiscopi, potest agere, ut executione offici privetur. Sic Innocent. Sylv. Tab. Rosel, Angel, ibid. Turrecrem, c. ordinaciones, el. 1. dī. 75. numer. 7. Quando autem in Archiepiscopum, vel aliquo ex suffraganeis Episcopis differenter conseruator, quid facienda sit, conculcatur Turrecrem, dī. 64. initia, id latè disputantem.

19 Non primò, quod si Ecclesia Cathedralis Archiepiscopi, qui Ordines faci conseruare sunt de jure in die Sabbati, existentes ordinantes, & ordinantis jejunis: unde quando debent in die Dominica celebrari, ut contentiantur scilicet diei Sabbati continuatio, debet continuari omnino jejunium diei Sabbati in die Dominica: ut cum jure statutum sit, ut Episcopi conseruatio fiat die Dominica, fat et illa die jejunium levare: sic Turrecrem, dī. 75. cap. quod à Patri. n. 6. & ibi Glosa vers. Sabbati, & ibi, Hugo, D. Antonius, p. 11. & 14. c. 16. q. 16. Tabern, conser. 1. n. 1. Sylvester, 1. q. 4.

20 Secundo nota, quod si provincia non habeat tres Episcopos, qui conseruant electum Episcopum, convocari debet vicinorum Episcoporum auxilium. Sic Panorm. ed. cap. nec Episcopi, de temp. ordin. numer. 1. & probat ex c. Pontifices, 7. quies.

21 Tertiò nota, quod si Episcopus Archiepiscopo suffraganeus conseruandus est, non oportet Patriarcha, cuius Archiepiscopum subest, conseruare, nisi uis contraria contumaciam obtinerit. Sic Panorm. ed. cap. nec Episcopi, conser. 7. 22 Huc uero de ministro necessitate necessitate faltam præcepti conseruationis Episcopi exigimus, relata ut agamus qualiter minister sit de essentia, seu necessitate necessitate sacramenti, ita ut alio falso conseruatio non tenetur. Et, ut certa ab incertis separavimus, duo sunt certa in hoc.

23 Primi certum est esse de essentia, quod conseruans Episcopus, qui pertinet ad characterem Episcopalem posse Episcopos conseruare. Immo quamvis Patulus, 4. dī. 7. 9. 4. num. 34. dixerit forte Patrus hoc posse committere simplici facerdoti, implerit 4. dī. 75. q. 1. numer. 7. si reprobatur, & tenet non posse; quia est conseruator partialis facerdotis: conseruator vero facerdotis non potest committi ei, qui non est Episcopus, ut dicimus infra.

24 Secundi est certum, non esse de essentia, ut concordant dicta in octava conclusione, nempe ut conseruator fiat de iussu Archiepiscopi, vel Patriarchæ, ab Episcopis suffraganeis: si hoc est de necessitate præcepti, quod vero attinet ad essentiam conseruationis, lat est, ut fiat à quibus Episcopis. Probatur, quia hic non est actus jurisdictionis, alias effectus delegabilis, sed Ordinis. Ordo autem Episcoporum à quo est in omnibus Episcopis: ergo. Secundo, quia quod fiat de iussu Archiepiscopi, & a suffraganeis, &c. pertinet ad jurisdictionem ministri, id hæc tantum in sacramento pentenitiae, & matrimonii est de necessitate sacramenti; in reliquo vero solùm de necessitate præcepti: ergo. Quod si opponatur c. non debet, dī. 65. ubi habetur, quod fiat de licencia Metropolitanus, conseruator Episcopus suffraganeis, alterius ordinis facta non valeat, & c. Archiepisc. dī. 66. ubi habetur, quod Archiepiscopus ab omnibus suffraganeis conseruatur, alias sit irrita conseruator. Respondetur cum Turrecrem, d. c. non debet, glosa, d. c. Archiepisc. vers. irrita, & ibi etiam Turrecrem, dī. 100. numer. 10. Nec obflat c. cum sit, de auctor. & uis pallii, ubi dicitur ubicunque posse uti pallio, quia intelligitur, ut bene ibi glosa, id est, ubicunque intra provinciam.

25 Dubium autem grave est circa hoc, an sit de essentia, & necessitate sacramenti, quod conseruator fiat à tribus Episcopis Hofiensis; vel ut dicit Sylvester ubi infra, quem ipse Papa vult cum enim statim, ac electus est, habeat jurisdictionem plenam Papalem, potest hanc jurisdictionem ipsum conseruandi cui maluerit Episcopo concedere.

26 Duplex est sententia. Prima ait esse de essentia, tum quia omnes textus loquuntur.

quentes de hac conseruatione, affirmant debere fieri in tribus Episcopis: tum etiam quia cap. porro, dī. 66. potest forma conseruationis Episcopi tradita ab Apostolis; & dicitur, quod fiat à tribus Episcopis. Sic tenet Hugius, quem refert Sylvester ubi infra, Hugo, & Archid. d. cap. porro, glossa c. nec Episcopi, de temp. ordin. & ibi Panorm. n. 1. & ter omnes Jurisperiti sunt hanc sententiam, ut refert Turrecrem, ubi infra.

27 Secunda sententia probabilior, ait non esse de essentia. Probat primò, quia primus canon Apostolorum sic habet, Episcopus, ubi dubius, vel tribus Episcopis ordinatur: ergo iam non est de essentia, ut fiat à tribus. Secundo, quia 1. ad Timoth. 4. c. 7. ad Timoth. 2. & ad Titum 1. loquens Apostoli de Ordine Episcoporum, unus ordinator, aut conseruator tantum exprimitur, immo Auctori potest effenter per Orben, sicut videtur conseruator Episcoporum. Item, quia in nullo alio Sacramento sum de necessitate Sacramenta plures ministri, & unus Episcopus eadem potest Ordinis praedictus est, ac tres Episcopi. Hanc tenet ex pluribus aliis rationibus probans Turrecrem, c. porro, dī. 66. num. 3. Paulus, trād. de p̄f. Papa, Guido c. fraternitatem, dī. 80. & videtur tenere Armilla verbis conseruator Pratorum, numer. 2. & glosa, dī. 80. & 100. & 110. Hanc enim sententiam referunt in ultimo loco, & non improbat: eam etiam videtur tenerGregor. Lopez p. 1. tit. 5. l. 28. vers. oros, ubi dicit non esse de jure divino, ut conseruator fiat à tribus Episcopis, & sic polpe Papam hoc immutare.

D U B I U M XVI.

Quid conseruat pallium Archiepiscopo, & Patriarcha, seu Primate, id est, quae possit ante pallii receptionem.

1 Nota, quod pallium est ornamentum ad modum stola sacerdotalis crucis nigris intextum, super alia ornamenta delatum, humeros ad infar coronæ, pectus circundans, antè dependens, quod significat plenitudinem potestatis, quo utitur Papa semper ubique, quia habet plenitudinem potestatis, quam pallium significat, Archiepiscopus vero, & Patriarcha, seu Prima, qui non habent plenitudinem hanc potestatis, sed in parte soliditudinis vocati sunt, non semper, neque ubique possunt eo uti, ut expressè habetur cap. quod sicut, de electione, & in Pontificiā supra.

20 Nota, quod, ut refert Innocent. c. sicut, de electi. numer. 13. aliqui dicunt, quod potest sine pallio in aliena diecēsi de licencia Episcopi illius diecēsis Ordines conferre: led oppositum tenet ibi Innocentius, & merito, quia textus inclinet potest exercere que sum Ordinis.

21 Secundi nota, nil referre quod in alio Archiepiscopatu potest pallium receperit, quia debet novum petere, ut exprimere habetur c. bona, el. 2. de populus. Pratal. in fin. ubi glosa verb. pallium, dicens rationem esse, quia pallium sequitur personam ratione loci, pro quo datum est. Idem Turrecrem, c. Episcopi, dī. 100. num. 7. Pontificale Romana supra, vel Patriarcham; nec habet plenitudinem Pontificis offici, c. nū, d. auctorit. & uis pallii, & in Concilio Lateran. int. innocent. III. c. 5. Unde non potest exercere Pontificia, ut ordinare clericos, confidere christma, Episcopos conseruare, dedicare basilicas, convocare ad Concilium, ut expreſſe habetur cap. quod sicut, de electione, & in Pontificiā supra.

22 Tertiò nota, quod potest sine pallio in aliena diecēsi de licencia Episcopi illius diecēsis Ordines conferre: led oppositum tenet ibi Innocentius, & merito, quia textus inclinet potest exercere que sum Ordinis.

23 Quarta nota, nil referre quod in alio Archiepiscopatu potest pallium receperit, quia debet novum petere, ut exprimere habetur c. bona, el. 2. de populus. Pratal. in fin. ubi glosa verb. pallium, dicens rationem esse, quia pallium sequitur personam ratione loci, pro quo datum est. Idem Turrecrem, c. Episcopi, dī. 100. num. 6. Pontificale Romana supra, licet Filius, c. em. te, de script. num. 8. dubitet, & plus inclinet potest exercere que sum Ordinis.

24 Quinta conclusio. Non potest Archiepiscopus, vel Patriarcha ante pallii receptionem portare ante se crucem, quia est insignis dignitas Archiepiscopali, vel Patriarchali, quam non plenè habet, nec nomen, ut mox dicimus. Sic Pontificale Romana supra, Turrecrem, c. Episcopi, dī. 100. num. 7. Nec potest sibi nominare Archiepiscopum, vel Patriarcham; nec habet plenitudinem Pontificis offici, c. nū, d. auctorit. & uis pallii, & in Concilio Lateran. int. innocent. III. c. 5. Unde non potest exercere Patriarcham, ut ordinare clericos, confidere christma, Episcopos conseruare, dedicare basilicas, convocare ad Concilium, ut expreſſe habetur cap. quod sicut, de electione, & in Pontificiā supra.

25 Majus verò dubium est: An Archiepiscopus non dum recepto pallio possit delegare aliis Episcopis, ut conseruator Episcopum ibi suffraganeum. Quidam enim negant. Primo, quia si videtur facere, cuius nomine sit cap. mulieres, de sententia excommunic. c. qui per alium, de regul. iuris in fin. 2. Secundo, quia, quod potest conseruator Episcoporum, & quod Archiepiscopum, & tunc transferatur in alium Archiepiscopatum, non debet secum illud ferre, nec successori relinquere; sed debet uterque novum pallium petere, ut habetur dī. cap. boni, in fin. & ibi glosa verb. pallium, & c. si quis, de script. num. 1. dubitet, & plus inclinet potest exercere que sum Ordinis.

26 Secunda conclusio. Archiepiscopus, vel Patriarcha non potest ubique uti pallio, sed tantum intra Ecclesiæ sua province, id est, Archiepiscopus intra suam provinciam, & Patriarcha intra suum Patriarchatum. Neque obstat, quod in forma traditionis pallii dictur, quod eo potest uti tantum intra propriam Ecclesiæ, quia intelligitur, id est, non quamlibet Ecclesiæ provinciæ illi committitur. Sic habetur expreſſe cap. 1. de auctoritate, & uis pallii, & in Pontificale Romano ubi supra, & tenet omnes. Nec valeret conseruando pallio extra provinciam, quia est corruptela. Sic habetur cap. ex tunnaro, ed. tit. ubi etiam dicitur, quod si quis Archiepiscopus privilegium habeat utendi pallio extra provinciam, debet id esse de lectione. Dicteclani. Id etiam notat ibi glosa, & Turrecrem c. Episcopi, dī. 100. num. 10. Nec obflat c. cum sit, de auctor. & uis pallii, ubi dicitur uti pallio, hanc non suffit decretalem, sed quandam provisum fundatam super quadam æquitate, non Papa, sed cujusdam Joannis Galeni. Sed hoc (inquit Panorm. dī. cap. suffraganei, numer. 1. (non potest modo dici, potest compilatione, quia haec decretala sunt posita in tercia, quarta, & quinta generali compilatione, quia haec fuerunt Papæ, & Papa mandat maxime hodie, quando in novis decretalibus Gregorii XIII. est posita. Sic tenet Panorm. dī. cap. suffraganei, numer. 1. & ibi Innocent. & glosa ibi verb. Pallium, & ibi communis,

communis, tene *Fuscam*. Idem *glossa* c. 1. de *translatat.* *Prelat.*
c. quatuor, dñs. 100. *Turcicam*, c. *Episcopo*, n. 6. dñs. 100.

Pontificale Romanum ab ipsa.

15 Tandem ex dictis sit relatio *bajuscasus*, scilicet *Con-*

cilium Trid. sif. 23. c. 1. de reform. praecepit *Episcopis*, ne à

fua diecesi ab his ultra tres mentes sine causa iusta, & c.

Quidam est confirmatus, & *confecratus*. *Archiepiscopus*,

Peccatum a Papa, *confessum*, *quatione* incipiunt hi tres mentes

ablenientia, quia potest facere? Credo quid à die receptionis

pallii, quando non est in mōa petendi inaltero ipsum. Pro-

batur, quia ut dixi *dñs. precep.* tres mentes, intra quos *Epis-*

copus tenet *confecrari*, procedunt à die confirmationis,

qua ante non potest *confecrari*. Ergo eadem ratione hi

tres mentes debent incipire à die receptionis pallii, quia an-

te receptione pallii commode nequit ad Ecclesiam suam ve-

nire: tum quia non potest ante *Archiepiscopum* nuncupari

nece gellare ante se crucem, nec ordinare, nec confirmare,

quod est magna sui officii pars: tum quia ignorat, quem

Praelatum Summum Pontificis destinabit, qui det illi pal-

lium, & non sine magnis expensis, & laboribus tot itinera-

ferent.

DUBIUM XVII.

Qui sunt actus proprii, & ministeria singulorum
Ordinum.

1 P rimo oportet explicare, quomodo omnes Ordines

ad Eucharistiam ordinentur; ad hanc enim est la-

mentum Ordinis. Hoc optimè explicat D. Thom. 4. dñs.

24. 9. 2. art. 1. *questione* 2. hoc modo: Potestis Ordines est

ad conficiendam Eucharistiam, vel ad aliquo ministerio

ad hoc: & hoc secundum, vel in ordine ad ipsam Eucha-

ristiam, vel in ordine ad auxiliantes. Ad conficiendum Eu-

charistiam est *confecratus*, quia ministrandum in ordine ad

ipsum sunt Diaconatus, quia auxilius Sacerdoti, & ministrat

in omnibus, que agunt in hoc Sacramento, & Subdiaconi-

tus, qui defert calicem, & patenam, & in eius materiali

præparat, & tradit Diaconi, & Acolytus, qui uiceoles cum

aqua, & vino præparat. Sicut in Ordine ad auxiliantes,

ad præparandum scilicet ipsos ad hoc Sacramentum, non po-

test esse, nisi super iumentos, quia mundi sunt iam idonei;

ad hoc vero sunt tres Ordines, iuxta triplex immundorum

genus, quod potest esse scilicet Olliarrius, cuius est expel-

lere nolentes credere, & infideles, qui indigni sunt etiam

visione divinorum, & Ordo lectorum, cuius est influere

volentes credere, sed noncum benè instruere, & catechize-

menos, & idem primum rudimenta ad doctrinam fidei, scilicet

vetus testamentum eis legendum committere, & exor-

citulus ad tollendum impedimentum, quod habent fidèles

instruti ex diabolis potest. Hæc D. Thom.

2 Hoc supposito, descendendo in particulari ad singulos

Ordines, ponam officia eorum, ut ponunt D. Iacob. 1. 7. ety-

molig. c. 12. & habetur cap. cler. dñs. 21. Hugo de sancto Vi-

ctorie lib. 2. de facr. p. 3. Radibius lib. 1. de infit. cler. c. 4. D.

Thom. 4. dñs. 24. art. 1. *questione*, 2. *Sotus* 4. dñs. 24. *queſt. 1.*

art. 3. Bart. à Ledeim, dub. 5. de Ordine, Petrus Soto leſt. 2. de

Ordine, Sylv. Ordo 2. g. 3. *Palud.* 4. dñs. 24. g. 4. D. Ant. 3.

3. art. 16. §. 4. *Bellar.* defensione a calumniis hereticorum

hac officia, lib. 1. de clericis. c. 13.

3 Officium ergo Ostiarii est cymbalum ad convocandum

populum, ostium Ecclesie aperire, dignos ad Ec-

clesiam admittere, & indigos respire, infideles ne fa-

cra irident. Et additum *Sylv.* & *Palud.* supra, etiam

excommunicatos excluere, non divinis interfert.

4 Leboris minus est, legere prophetias in Ecclesia ad

infruendum cath cumenos, sunt enim prima fidei rudimen-

ta, quia sunt veluti iudicio ad legem novum. Unde di-

cunt *Sotus* & *Barthol.* à *Ledeim* *supra*, lebori incumbere

cantare prophetias, & lectiones, que canuntur in Ecclesia,

maxime in Sabato Sancto, nec indigere dalmatica, sed tan-

tum super pelliceo.

5 Exercitio munus est arflare, ac pellere dæmones per

adjurationem,

6 Acolytus munus est, præparare lumina in facrorio, por-

pare cereum, pyxidem cum pane, & uiceoles cum vino &

qua preparare, & ad altare deferre.

7 Subdiaconi munus est legere foliamenta Episolam, pa-

nem in patena, & vīnum & aquam in calice parare, & of-

ferre Diaconi, ut ea iacerdoti ministrerent: unde Subdia-

conus dicitur quasi subminister, quia est minister Diaconi,

qui est immediatus sacerdotis minister. Item lotionem ma-

nuum Presbyteri habere paratam, & idem in ordinatione

traduntur ei per Archidiaconum uiceoles cum vino & aqua,

& bacile cum manterio.

8 Diaconi munus est ministrare, & assistere sacerdoti in

omnibus, que agunt in Misericordia celebratione, & sacerdo-

ti tradere materialem confecrandam, & cantare solemniter

Evangelium.

9 Sacerdotis munus est consecrare Eucharistiam, &

lipare, & absolvare, per quem auctum proximè dicitur

fideles, qui sunt corpus Christi mysticum, ad dignè re-

cipientem corpus Christi verum: immo ministrare omnia

Sacraenta, demptis Ordine, & Confirmatione, ut be-
ne Paludan, & Petrus Soto, quod non est intelligendum,

quod eo ipso, quod est sacerdos, possit eam ministrare si-

ne commissione: hoc enim est falsum: ut bene sylo,

sap., est enim hoc officium parochi; sed quod ad mini-

strandum catena Sacraenta ex officio requiriunt Ordo

sacerdoti.

10 Tandem munus Sacerdotis est benedictio benedi-

cione simplici in fine Missa populum adeste Episcopo,

& ipso praefete de mandato eius interpretativo, cap. deni-

gue, dñs. 21. cap. eccl. 29. dñs. 95. Unde Presbyter ce-

lebra sacerdotem innuere debet ei, an velit be-

nedicere, & ipso non benedicat: si vero nolit,

benedicat: dixi benedictione simplici, quia benedictio solem-

ni, que fit cum adiutoriorum negotiis in nomine Domini,

specie ad Episcopos tantum in sua diecesi, & Archiepi-

scopos in tota provincia, cum visitant, & Legatos in ter-

minus sua legatione, & Abbates quibus hoc ex privilegio

concessum, ut notatur cap. ministrare, 26. g. 6. & cap. cum

ad celebrandas, de confit. dñs. 1. cap. accessibilitate, de exec-

pe. *Prelat.* & cap. *Abbas*, dñs. 25. *Sylvest.* Ordo 3. *queſt.* 7. *Sotus*

4. dñs. 25. *queſt.* 8. art. 1. ad 2. & dñs. 7. 9. unica, art.

11. dum at potuisse Subdiaconi ordinare: Sic enim inci-

pit canon, Choropepsi qui manus impetrantibus ab Episcopi

accepte, & ut Episcopi sunt ordinati, & dum in fine illius

canonum dicitur, quod Choropepsi ab Episcopo loci or-

dinandi est, non de eisdem Choropepsis agitur, sed de altero genere, voluit enim Concilium legem fia-

tuere, ut deinde Choropepsi non confecrantur sacerdotes. Hæc Bellar.

12. *Secunda conclusio.* Ex commissione Papæ potest quilibet

Sacerdos non Episcopus conferre primam tonsuram, &

quatuor Ordines minores, id est, Probatore, quod dicunt non

potuisse ordinare, &c. Alii vero erant veri Episcopi, dice-

bantur tamen Choropepsi, ut Parochi vice Episcopi, & sic dice-

bantur Choropepsi, id est, & Vicarii Episcopi; & ex

hunc aliqui non erant Episcopi: & de his intelligent de-

creta Consiliorum, & Pontificum citata, que dicunt non

potuisse ordinare Choropepsi, & Secunda conclusio, cap. quan-

titas, dñs. 10. *Sotus* 2. 4. *queſt.* 40. art. 1. ad 2. & dñs. 7. 9. queſt.

13. *Secunda conclusio.* Ex commissione Papæ potest quilibet

Sacerdos non Episcopus conferre primam tonsuram, &

quatuor Ordines minores, id est, Probatore, quod dicunt non

potuisse ordinare, &c. Alii vero erant veri Episcopi, dice-

bantur tamen Choropepsi, ut Parochi vice Episcopi, & sic dice-

bantur Choropepsi, id est, & Vicarii Episcopi; & ex

hunc aliqui non erant Episcopi: & de his intelligent de-

creta Consiliorum, & Pontificum citata, que dicunt non

potuisse ordinare Choropepsi, & Secunda conclusio, cap. quan-

titas, dñs. 10. *Sotus* 2. 4. *queſt.* 40. art. 1. ad 2. & dñs. 7. 9. queſt.

14. *Secunda conclusio.* Ex commissione Papæ potest quilibet

Sacerdos non Episcopus conferre primam tonsuram, &

quatuor Ordines minores, id est, Probatore, quod dicunt non

potuisse ordinare, &c. Alii vero erant veri Episcopi, dice-

bantur tamen Choropepsi, ut Parochi vice Episcopi, & sic dice-

bantur Choropepsi, id est, & Vicarii Episcopi; & ex

hunc aliqui non erant Episcopi: & de his intelligent de-

creta Consiliorum, & Pontificum citata, que dicunt non

potuisse ordinare Choropepsi, & Secunda conclusio, cap. quan-

titas, dñs. 10. *Sotus* 2. 4. *queſt.* 40. art. 1. ad 2. & dñs. 7. 9. queſt.

15. *Secunda conclusio.* Ex commissione Papæ potest quilibet

Sacerdos non Episcopus conferre primam tonsuram, &

quatuor Ordines minores, id est, Probatore, quod dicunt non

potuisse ordinare, &c. Alii vero erant veri Episcopi, dice-

bantur tamen Choropepsi, ut Parochi vice Episcopi, & sic dice-

bantur Choropepsi, id est, & Vicarii Episcopi; & ex

hunc aliqui non erant Episcopi: & de his intelligent de-

creta Consiliorum, & Pontificum citata, que dicunt non

potuisse ordinare Choropepsi, & Secunda conclusio, cap. quan-

titas, dñs. 10. *Sotus* 2. 4. *queſt.* 40. art. 1. ad 2. & dñs. 7. 9. queſt.

16. *Secunda conclusio.* Ex commissione Papæ potest quilibet

Sacerdos non Episcopus conferre primam tonsuram, &

quatuor Ordines minores, id est, Probatore, quod dicunt non

potuisse ordinare, &c. Alii vero erant veri Episcopi, dice-

bantur tamen Choropepsi, ut Parochi vice Episcopi, & sic dice-

bantur Choropepsi, id est, & Vicarii Episcopi; & ex

hunc aliqui non erant Episcopi: & de his intelligent de-

creta Consiliorum, & Pontificum citata, que dicunt non

potuisse ordinare Choropepsi, & Secunda conclusio, cap. quan-

titas, dñs. 10. *Sotus* 2. 4. *queſt.* 40. art. 1. ad 2. & dñs. 7. 9. queſt.

3 Hinc sit valere hoc Sacramentum, si conferatur ab Episcopo, quantumvis haeretico, vel degradato, vel qui ab Episcopatu depositus sit, vel ipsi renunciarit; quia hic est actus Ordinis, & characteris Episcopalis, qui indebetis.

4 Secundo inferatur, quod si aliqui non Episcopi confe-

runt aliquos Ordines, ut de Cardinalibus, & Abbatis dicemus ab aliis sequenti, id non est ex officio, sed ex Papa: commissione in iure canonico illis concessis. Sic *Sotus* Ordo 3. queſt. 5. *Sylvest.* Ordo 3. queſt. 5. *Sotus* 2. 4. *queſt.* 1. art. 1. ad 2. & dñs. 7. 9. queſt.

5 Secunda conclusio. Ex commissione Papæ potest quilibet Sacerdos non Episcopus conferre primam tonsuram, & quatuor Ordines

Consiliorum Moralium

186

scō confirmationē est vērā Abbas, quod fecit eū in Episcopō, qui non est talis, donec conferetur. Et ratio differt, quia confratētū contētū Ordinem Episcopī: non sic autem Abbatī bēnēdīctio, & sic bēnēdīctio in Abbatī potius est de fōlēmītātē, & bēne ēstē, quam de subfāctā: unde antea pōtē omnia, quae sūnt iū fūcītī, cap. 1. de *sūpt. magis. Prelat.* & ante bēnēdīctōmē potētā etiam iū baculō, ut omnia hāc opīmē notātātā Contra *Hystor. Ord. I. Joan. Andre. Burius. Card. Panorm. Ananias*, quos refert, & sequitur *Pelinus cap. eam te de reūpt. numer. 7.* Catechismū ut pōsse confirē primā tōnūrā, & ordines minores, oportet, ut sit bēnēdīctus ab Episcopō, & solēt bēnēdīcti, ut ex d. *quoniam. & c. tūm contingit. constat.* Sic glos. 4. t. 1. *Abbatē. vers. tonūrā. Tūrver. d. c. quoniam. 7.* 2. *Paulud. 4. dist. 24. 9. 3. numer. 12. Angel. ordo 2. in initio. Tabien. verbo Abbas 9. 2. Armill. ibi. n. 7. Rosella verb. Abbas. in initio. 3. ordo 3. q. 2. D. Anton. 3. p. 5. tir. 14. c. 16. & 16. 5. 6. 1. 22. 16. 6. part. 1. *Rebfusis praxi bēnēfīcī. tir. de clerici. & artibus creatur. num. 14.**